DALAM AL-QUR’AN SURAT ALKAHFI AYAT 60-82

A. Biografi Wahbah Az-Zuhaili

1. Riwayat Hidup Wahbah Az-Zuhaili

Nama lengkap Wahbah Az-Zuhaili adalah Wahbah Musthafa Az-Zuhaili. Beliau

lahir di Desa Dir ‘Athiyah, daerah Qalmun, Damaskus, Syiria pada tanggal 6 bulan Maret

tahun 1932 M/1351 H. Beliau lahir dari pasangan Mustafa Az-Zuhaili, seorang petani yang

terkenal dengan ketaqwaan, keshalihannya serta penghafal al-Qur’an yang sederhana, dan

ibunya bernama Fatimah binti Mustafa Sa’dah, seorang yang berpegang teguh terhadap

ajaran agama Islam.62